FORMATO N° 22

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
BIENES, SERVICIOS EN GENERAL Y OBRAS

INl:lMERO DE ACTA | N° 0005 - AS 0035-2023-MTC/20-1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la Ciudad de Lima, a los 27 dias del mes de setiembre del afio 2023, en el Area de Logistica, a las 10:30 horas, el
Comite de Seleccion, encargado de la preparaciéon, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccion de la
Adjudicacién Simplificada N°0035-2023-MTC/20, cuyo objeto de convocatoria es el SERVICIO DE EXTENSION DE
GARANTIA Y SOPORTE PARA EQUIPOS DE COMUNICACIONES DE RED, a fin de OTORGAR LA BUENA PRO.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado

CLOUDATEL SOLUTIONS S.A.C. S/. 188,160.71

BASE LEGAL

Articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "76.71. Previo al otorgamiento de la buena pro, el
comité de seleccion revisa las ofertas econémicas que cumplen con los requisitos de calificacion, de conformidad con
lo establecido para el rechazo de ofertas, previsto en el articulo 68 de ser el caso”.

ACUERDO ADOPTADO

El Comité de seleccion por unanimidad otorga la buena pro al postor mencionado en el numeral 3.
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ARIJONATH Azh ECHEVARRIA JESSICA M' EL MA\M I MOYA DAVID RICALDI ANTARA
DERA Presude a del mite Segundo Miembro del comite
Primer Miembro del comite

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION




FORMATO N° 13
ACTA DE APERTURA, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION SERVICIOS Y BIENES

NUMERO DE ACTA | N° 0004 - AS 0035-2023-MTC/20-1 J

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la Ciudad de Lima, a los 26 dias del mes de setiembre del afio 2023, en la sala de evaluacion del Area de Logistica, a las 15:30:00 horas, el
Comite de Seleccion, encargado de la preparacién, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de Adjudicacion Simplificada
N°0035-2023-MTC/20, cuyo objeto de convocatoria es el SERVICIO DE EXTENSION DE GARANTIA Y SOPORTE PARA EQUIPOS DE
COMUNICACIONES DE RED, a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION
de las ofertas correspondientes segun orden de prelacion.

Nota.- En caso las actuaciones se realicen en diversos dias, precisar la fecha, hora y local de las sesiones realizadas durante la evaluacion y
calificacién de las ofertas, en el acto que corresponda.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Titular X
Presidente HESSIGA MARIBELMAMANI Dependencia: OEC - LOGISTICA
MOYA Suplente
Primer Miembro ARI JONATHAN ECHEVARRIA Titular X Dependencia: CONOCIMIENTO TECNICO — OFICINA
BALDERA Suplente P ' TECNOLOGIA DE LA INFORMACION
! Titular X - CONOCIMIENTO TECNICO — OFICINA
Segundo Miembro DAVID RICALDI ANTARA Suplente Dependencia: TECNOLOGIA DE LA INFORMACION

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 |REDESY SERVICIOS S.A.C. 20550126959
2 |CLOUDATEL SOLUTIONS S.A.C. 20601770114
3 |CREAINTER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-CREAINTER S.A.C. 20602497519
4 |WERRIX IT SOLUTIONS S.A.C. 20604315973

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, el siguiente postor presenta electrénicamente en la Plataforma del SEACE su oferta:

. Fecha de Hora de
0
N Nombre o razén social del postor presentacin presentacion
REDES Y SERVICIOS S.A.C. 22/09/2023 19:07
2 |CLOUDATEL SOLUTIONS S.A.C. 22/09/2023 23:21

En la Ciudad de Lima, a los 26 dias del mes de setiembre del afio 2023, en el Area de Logistica, a las 15:50 horas, el Comite de seleccion,
procede con la apertura de las ofertas de los mencionados postores, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y
determinar si las ofertas cumplen con los documentos requeridos para su admision.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revisién efectuada (Anexo 01), las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 REDES Y SERVICIOS S.A.C. UNICO
2 CLOUDATEL SOLUTIONS S.A.C. UNICO

EVALUACION DE LAS OFERTAS

8.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

VALOR ESTIMADO S/ 255,900.00




0,
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % do! val'or
referencial
i REDES Y SERVICIOS S.A.C. S/ 239,800.00 93.71%
2 CLOUDATEL SOLUTIONS S.A.C. -| S/ 188,160.71 73.53%

8.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

La evaluacién de la oferta se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segun Anexo N°02 que forma parte de la presente Acta.

9 |PUNTAIE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

9.1 |[NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 REDES Y SERVICIOS S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 78.47
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 75.13 puntos
9.2 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CLOUDATEL SOLUTIONS S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos

10 |RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguente:

ORDEN DE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL PUNTAJE BONIFICACION

PRELACION POSTOR MIEE PRECIO 5% PUNIMETOTS
1 CLOUDATEL SOLUTIONS S.A.C. SI 100.00 5.00 105.00
2 REDES Y SERVICIOS S.A.C. Si 78.47 3.92 82.39

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

11| CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el 26 de setiembre 2023 a las 16:30 se procede a derterminar si los postores que obtuvieron el primery
segundo lugar segun el orden de prelacion cumplen con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

11.1NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 CLOUDATEL SOLUTIONS S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION SI CUMPLE | NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
B.1 FACTURACION S| CUMPLE |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE - CALIFICADO
1.2 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 REDES Y SERVICIOS S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
C1 FACTURACION S| CUMPLE |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE - CALIFICADO
DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
Los postores cumplen con la acreditacion de los requisitos de calificacion (Anexo 03), conforme a lo establecido en las bases.

12 | RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer lugar en orden de prelacion cumple con los requisitos de
calificacion establecidos en las bases

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

TI



1 |CLOUDATEL SOLUTIONS S.A.C.

13 |ACUERDO ADOPTADO
Siendo el 26 de setiembre de 2023 a las16:40 horas. El Comite de Seleccion, da por aprobado los resultados de la evaluacion de las ofertas y
calificacion, de acuerdo con. el andlisis efectuado y los cuadros de Evaluacién de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del Acta.

14

ARI JONATAAN ECHEVARRIA BALDERA
Primer Miembro del comite

Presidenta del comite

— g0

DAVID RICALDI ANTARA
Segundo Miembro del comite

NOMBRE Y FIRMA DE LOS MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION
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ANEXO N°03 - CALIFICACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0035-2023-MTC/20 PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE EXTENSION DE GARANTIA Y SOPORTE PARA EQUIPOS DE COMUNICACIONES DE RED

¢ DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION CLOUDATEL SOLUTIONS S.A.C.

REDES Y SERVICIOS S.A.C.

Anexo 08 Sl cumple

Si cumple

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 175,000.00 (Ciento
setenta y cinco mil con 00/100 soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto
de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que
se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segin
corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia SI CUMPLE
empresa, se acredita una experiencia de S/ 40,000.00 (Cuarenta mil con 00/100 soles), por la venta (Folio: 22 AL 24)
de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a
la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o|Acredita experiencia por S/ 226,000.00
emisién del comprobante de pago, segin corresponda. En el caso de consorcios, todos los|soles, conforme a lo establecido en las

SI CUMPLE
(Folio: 12 AL 17)

Acredita experiencia por S/
98,000.00 soles, conforme a lo

integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa. bases. establecido en las bases.
Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicios de implementacién y/o garantia y/o
soporte de equipos de comunicaciones de datos, voz o video IP. Postor adjunta comprobante de pago Postor adjunta contrato y
y reporte de estado de cuenta emitido constancia de prestacién del
Acreditacién: por entidad del sistema financiero. servicio..
La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con copia simple de (i) contratos u
érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes
de pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito,
nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del
sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de
pago , correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.
RESULTADO CALIFICADO CALIFICADO
/’//%7 | %ﬁ,}
ARI JONMHAN ECHEVARRIA BALDERA JESSICA M RlKEL \IAMARI MOYA DAVID RICALDI ANTARA

Primer Mlembro del comite Pres enta del comite Segundo Miembro del comite




